
1 

OBSLUHA SUŠIČKY 
Další informace (včetně řešení problémů a informací o servisu) najdete v jednotlivých kapitolách Návodu 
k obsluze. 

Roztřídění prádla podle 
symbolů na oblečení 

Nesušit v sušičce 

Vhodné pro sušení v sušičce 
– při nízkých teplotách 

Vhodné pro sušení v sušičce 

Prádlo můžete třídit dle následujících vlastností: 
Tloušťka materiálu: Pokud naložíte více prádla, než sušička zvládne, rozdělte prádlo dle 
hmotnosti (např. ručníky a jemné spodní prádlo je třeba sušit zvlášť). 
Typ materiálu: bavlna (len); syntetické materiály (snadná údržba). 
Stupeň sušení: sušení k uložení, sušení k žehlení atd. 
Nesušit v sušičce: punčochové kalhoty, jemné výšivky, látky s kovovými ozdobami. 

  

Příprava prádla 
Zkontrolujte, zda jsou všechna zapínání zapnuta a zda jsou kapsy prázdné. 
Zkontrolujte, zda v prádle nezůstaly žádné zapalovače. 
Obraťte prádlo naruby. 

  

Naložení prádla do 
sušičky 

Vložte prádlo volně do bubnu, abyste dosáhli řádného prosušení. 
Poté zavřete dvířka. 

  

Výběr programu 

Vyberte požadovaný program sušení otočením ovladače programového voliče (informace 
najdete v tabulce programů). 
Pokud program v brzké době po provedení výběru nespustíte, sušička se po několika 
minutách vypne. 
Chcete-li sušičku znovu zapnout, otočte ovladačem programového voliče do polohy 
„Vypnuto“ („0“) a poté na požadovaný program. 

  

Výběr možností 
(jsou-li k dispozici) 

Požadovanou možnost vyberte stisknutím příslušného tlačítka. 
Kontrolka nad příslušným tlačítkem se rozsvítí, čímž se vaše volba potvrdí. 
Rychlé blikání kontrolky značí špatnou volbu (nekompatibilní možnosti). 
Možnost zrušíte opětovným stisknutím tlačítka. 

  

Spuštění sušičky 

Program sušení spusťte stisknutím tlačítka „Spustit (Pozastavit)“. 
Rozsvítí se příslušná kontrolka. 
Změna volby programu: Pokud se vybraný program během sušení změní, sušička se zastaví. 
Kontrolka „Spustit (Pozastavit)“ zabliká. 
Chcete-li zadat nový program, stiskněte tlačítko „Spustit (Pozastavit)“ znovu. 
Přerušení programu: Chcete-li cyklus sušení přerušit, stiskněte tlačítko „Spustit 
(Pozastavit)“ a otevřete dvířka. 
Před vytažením prádla ze sušičky vyčkejte alespoň 5 minut, než prádlo vychladne. 
Z důvodu zajištění bezpečnosti se cyklus sušení automaticky zastaví, pokud otevřete dvířka. 
Chcete-li program restartovat po otevření dvířek, zavřete je a znovu stiskněte tlačítko 
„Spustit (Pozastavit)“. 
Varování: Sušičku nikdy nezastavujte před koncem cyklu sušení, pokud prádlo rychle 
nevytáhnete a nerozložíte, aby se teplo rozptýlilo. 

  

Konec programu – 
vytažení prádla ze 

sušičky 

Závěrečná část cyklu sušení probíhá bez tepla (cyklus zchlazení). Díky tomu prádlo dosáhne 
nižší teploty, aby nedošlo ke zmačkání. 
End: Vytáhněte prádlo ze sušičky. 
Sušení skončilo. 
Nemačkání: Pokud na konci cyklu sušení prádlo nevytáhnete, spustí se maximálně na 
15 minut automatický cyklus proti mačkání (výběrem možnosti „Nemačkání“ lze tuto dobu 
prodloužit až na 12 hodin). 
Buben se otáčí, čímž brání pomačkání prádla. 
Po ukončení cyklu „Nemačkání“ se sušička po chvíli vypne, čímž šetří spotřebu energie. 

  

Vypnutí sušičky Nastavte ovladač programového voliče do polohy „Vypnuto“ („0“). 

  
Čištění filtru dvířek po každém cyklu: Otevřete dvířka, vytáhněte filtr nahoru a ze sušičky a otevřete jej. Pomocí jemného 
kartáčku nebo prstů odstraňte žmolky. Zavřete filtr dvířek a pevně jej vraťte na místo. 
Vyprázdnění nádoby na vodu: Za rukojeť nádobu vytáhněte a vylijte ji. Po vyprázdnění nádobu vraťte na místo a pevně ji usaďte. 
Poznámka: Používejte pouze přísady a plastové části označené jako bezpečné pro sušičku a před sušením prádlo, na které 
jste použili odstraňovač skvrn, řádně vymáchejte v dostatečném množství vody. V sušičce nikdy nesušte gumové oděvy nebo 
látky potřísněné rostlinnými oleji. 
Výrobce neodpovídá za žádné poškození prádla způsobené nedostatečnými nebo nesprávnými pokyny k péči o prádlo, jež jsou 
přiloženy k oděvu nebo jinému zboží. 
Spotřeba energie: ve vypnutém režimu 0,11 W / v klidovém stavu 0,11 W 



2 

Přehled programů Možnosti Přibližná doba sušení  
(v minutách) 

Typ látky 
 
Programy/úrovně sušení Látka Jemný 

 

Nemačkání 

 

Úprava 
suchosti 

 

Pauza 

 

Zámek 
tlačítek 

 

Reset 

 

Kontrolka 
bubnu 

 

Konec za 

 
Velmi mokré 

prádlo 
Mokré 
prádlo 

B
av

ln
a 

 
Extra sušení Vícevrstvé, silné prádlo, jako například froté ručníky, 

froté župany. 
Bavlněné nebo lněné prádlo určené 

k praní při vysoké teplotě nebo 
barevné prádlo 

 

 
 

Max 7,0 kg 

X X X X X X X X 185 130 

 
Sušení k uložení + Froté ručníky, jiné ručníky, ložní prádlo, spodní prádlo X X X X X X X X 160 115 

 
Sušení k uložení* 

Podobné typ prádla, které nevyžaduje žehlení, jako 
například ručníky, ložní prádlo, spodní prádlo, dětské 
oblečení, trička, bavlněné ponožky. 

X X X X X X X X 145 100 

 Sušení k žehlení* Prádlo, které je třeba žehlit, jako například ložní prádlo 
a ubrusy, ručníky, trička, polokošile, pracovní oděvy. X X X X X X X X 125 85 

S
yn

te
tic

ké
   

Extra sušení 
Prádlo se silnými, vícevrstvými plochami, jako 
například ložní prádlo a ubrusy, teplákové soupravy, 
větrovky, přikrývky. 

Prádlo ze syntetických, smíšených 
vláken nebo bavlny se snadnou 

údržbou (nevyžadují žehlení) 
 

 
 

Max 3,5 kg 

X X X X X X X X 75 70 

 
Sušení k uložení* Prádlo, které není třeba žehlit, jako například košile, 

halenky, trička, sportovní oblečení. X X X X X X X X 60 60 

 Sušení k žehlení Prádlo, které je třeba žehlit, jako například kalhoty, 
šaty, sukně, košile, halenky. X X X X X X X X 55 50 

S
pe

ci
ál

ní
 p

ro
gr

am
y 

 
Jemné plus Nízká intenzita sušení pro jemné prádlo a oblečení, 

jako například kalhoty, šaty, košile, halenky. 

Prádlo vyrobené ze syntetických 
vlákem, například polyamidu, 

nylonu, polyakrylové příze atd. 
2,5 kg 

X X X X X X X X 70 50 

 
Smíšené prádlo Trička, halenky, ručníky, spodní prádlo, sportovní 

oblečení 

Směs bavlny a syntetických 
materiálů 

2,0 kg 
X X X X X X X X 70 50 

 Hedvábí Halenky, košile a trička 
Prádlo vyrobené z hedvábí 

2,5 kg 
X X X X X X X X 65 50 

 Vlněné prádlo Pouze pro sušení vlny se speciálním štítkem 
Woolmark: TOTAL EASY CARE WOOL. 

Prádlo vyrobené z vlny 
1,0 kg 

– X – X X X X X – 60 

 Prachové peří Spací pytle, kalhoty, prošívané vesty 
Prádlo obsahující prachové peří 

3,0 kg 
– X – X X X X X 120 120 

P
ro

vz
-

du
šn

ěn
í Prádlo je po dobu 30 minut 

provzdušňováno, osvěžováno 
a prohazováno bez použití 
tepla. 

Všechny textilie 
 

– – – X X X X – – – 

D
ob

a 
su

še
ní

 

Dokončení sušení  
(vhodný pro všechny textilie)   

10’ – 180’ 

– X – X X X X X 10’ – 180’ 

*Programy byly testovány dle normy EN61121 a při maximální jmenovité náplni. 



3 

CO DĚLAT, KDYŽ… 
...chcete sušičku nejprve zkontrolovat sami: (Pokud sušička nefunguje správně, zkontrolujte před 
kontaktováním oddělení zákaznických služeb následující body. Informace vyhledejte také v příslušné kapitole 
Návodu k obsluze.) 

Sušení trvá příliš 
dlouho. / Prádlo není 
dostatečně suché. 

 

· Byl vybrán správný program sušení? 
· Nebyl cyklus přerušen (otevření dvířek, plná nádoba na vodu)? 
· Nebylo vložené prádlo příliš mokré (rychlost otáček pračky nižší než 

1 000 ot./min)? 
· Není filtr dvířek znečištěný (kontrolka filtru svítí)? 
· Není výměník tepla znečištěný (další informace najdete v Návodu 

k použití)? 
· Není teplota v místnosti příliš vysoká? 
· Rozsvěcuje se kontrolka „End“ a „Nemačkání“?  

Cyklus sušení byl dokončen a prádlo je možné vytáhnout. 
· Pokud výsledek sušení neodpovídá vašim představám, vyberte 

program s vyšší intenzitou sušení nebo využijte možnost úpravy 
suchosti (je-li k dispozici), abyste dosáhli lepšího výsledku. 

   

Sušička nefunguje 
(po výpadku napájení 
vždy stiskněte 
tlačítko „Spustit 
(Pozastavit)“). 

 

· Je zástrčka řádně zapojena do elektrické zásuvky? 
· Nedošlo k výpadku napájení? 
· Není vyhozená pojistka? 
· Jsou dvířka řádně zavřena? 
· Byl vybrán program sušení? 
· Bylo tlačítko „Spustit (Pozastavit)“ stisknuto krátce po volbě 

programu? (Pokud ne, sušička se vypne.) 
· Byla vybrána možnost odloženého startu? 
· Není sušička přeplněná? à Vytáhněte část prádla. 

   

Kontrolka filtru dvířek, 
nádoby na vodu nebo 
dolního filtru svítí. 

 

· Je filtr dvířek čistý? 
· Je nádoba na vodu prázdná? 
· Byla nádoba na vodu správně vložena? 
· Je výměník tepla čistý a správně vložený? 

   

Kapky vody pod 
sušičkou  

· Byl dolní filtr správně vložen? 
· Byly odstraněny žmolky z těsnění spodního filtru a těsnění dvířek? 
· Byla nádoba na vodu správně vložena? 
· Pokud je použita přímá výpusť, těsní? 
· Je sušička řádně vyrovnaná? 

...chcete údržbu a čištění sušičky provést sami: 

Na konci každého 
cyklu vyčistěte filtr 
dvířek. 

 
· Pomocí jemného kartáčku nebo prstů odstraňte žmolky. 
· Zavřete filtr. 
· Zasaďte filtr zpět na místo. 

   

Na konci každého 
cyklu sušení 
vyprázdněte nádobu 
na vodu. 

 
· Zatažením za rukojeť nádobu na vodu vytáhněte. 
· Vylijte vodu z nádoby. 
· Po vyprázdnění nádobu vraťte na místo a pevně ji usaďte. 

   

Po každém pátém 
cyklu vyčistěte 
spodní filtr. 

 

· Spodní filtr opláchněte pod tekoucí vodou. 
· Odstraňte všechna vlákna z těsnění. 
· Vyčistěte kryt výměníku tepla (další informace najdete v kapitole 

„Čištění spodního filtru“ v Návodu k obsluze). 
· Další informace o čištění spodního filtru najdete v Návodu k obsluze. 

 
  



4 

KÓDY PORUCHY 
V případě poruchy sušičky se může zobrazit jeden z následujících kódů poruchy. 
V závislosti na modelu sušičky se může selhání zobrazit písmeny nebo různými blikajícími kontrolkami. 

Kód 
poruchy Kód poruchy kontrolek Kontrola, kterou by měl zákazník 

provést před zavoláním servisu 

F01 
 

Zavolejte do servisu. 

F02 
 

Zavolejte do servisu. 

F03 
 

Zavolejte do servisu. 

F04 
 

Zavolejte do servisu. 

F05 
 

Vypněte sušičku. 
Odpojte sušičku od sítě. 
Zkontrolujte, zda je teplota v místnosti 
v rozsahu od 5 °C do 35 °C. 
Počkejte 1 hodinu. 
Znovu sušičku zapojte do sítě a 
restartujte ji. 
Pokud k poruše dojde znovu, zavolejte 
do servisu. 

F06 
 

F07 
 

F10 – F24 
 

Vypněte sušičku. 
Odpojte sušičku od sítě. 
Počkejte 30 minut. 
Znovu sušičku zapojte do sítě a 
restartujte ji. 
Pokud k poruše dojde znovu, zavolejte 
do servisu. 

Kontrolka tlačítka Spustit bliká lamp dvakrát za sekundu,  
je-li tlačítko stisknuto. 

Zkontrolujte, zda jsou dvířka řádně zavřena 
a spodní filtr správně umístěn. 

Kontrolka spodního filtru nebo kontrolka filtru dvířek bliká 
dvakrát za sekundu, pokud je stisknuto tlačítko Spustit. 

Zkontrolujte, zda je spodní filtr řádně 
umístěn. 

   

Kontrolka bliká. Kontrolka nesvítí. Kontrolka svítí. 

 
  



5 

Před použitím sušičky si pečlivě pročtěte pokyny k použití. 

Stručný návod 

 

Kontrolky a možnosti 

 

Ovladač programového voliče 
Otočením tohoto ovladače můžete nastavit 
program sušení. 
Kontrolka „Spustit (Pozastavit)“ zabliká. 

 

Tlačítko „Spustit (Pozastavit)“ 
Stisknutím tohoto tlačítka můžete spustit 
program sušení. 
Rozsvítí se kontrolka. 

 
Filtr dvířek 
Kontrolka se rozsvítí, když je třeba vyčistit 
filtr dvířek. 
Na konci každého cyklu sušení vyčistěte 
filtr dvířek. 

 Spodní filtr 
Kontrolka se rozsvítí, když je třeba vyčistit 
spodní filtr. 
Tato kontrolka bliká, když není spodní filtr 
řádně usazen. 
Dávejte pozor, aby byl spodní filtr správně 
vložen a úchytka plně zasazena. 

 
Nádoba na vodu 
Kontrolka se rozsvítí, když je třeba vyprázdnit 
nádobu na vodu. 
Cyklus sušení bude automaticky přerušen. 
Vyprázdněte nádobu a restartujte programu 
sušení. 
Nádobu na vodu vyprázdněte po každém 
cyklu sušení. 

 
 
 
 
 

 

Displej „Zbývající čas“ 
V závislosti na vybraném programu se 
zobrazí výchozí doba sušení. 
Po zahájení cyklu se zobrazený čas upraví 
dle objemu, typu a vlhkosti naloženého 
prádla. 
Uvedený čas sušení je vypočítaná 
hodnota, která se během cyklu sušení 
aktualizuje. 
Blikající čárky značí, že probíhá výpočet. 
Zbývající čas bude aktualizován. 

 Eco Monitor 
Funkce „Eco monitor“ nabízí přibližnou 
představu o spotřebě energie vybraného 
programu. 
Tato funkce nebude fungovat u časových 
programů. 
Jakmile programový volič nastavíte program 
založený na vlhkosti, kontrolky „Eco 
monitor“ naznačí očekávanou spotřebu 
energie. 
 

 
 
Tři kontrolky uvádí stupeň spotřeby: 
Čím méně energie nastavený program 
pravděpodobně spotřebuje, tím méně 
kontrolek se rozsvítí. 
To závisí na programu, počáteční vlhkosti 
prádla a vybraných možnostech a také na 
hmotnosti náplně. 
Z tohoto důvodu se může předpovídaná 
spotřeba energie změnit, když sušička zjistí 
hmotnost náplně. 

 
End 
Program sušení skončil. 
Vyložte prádlo ze sušičky. 



6 

 

Ochrana před přeschnutím / 6th Sense 
Kontrolka se rozsvítí, pokud je vybrán 
program založený na vlhkosti, čímž značí 
aktivovanou funkci ochrany. 

 
 
 

 

Úroveň suchosti 
Výběrem této možnosti můžete upravit 
úroveň suchosti prádla. 
Po výběru požadovaného programu můžete 
stisknutím tohoto tlačítka zvolit úroveň 
suchosti. 
Jedním stisknutím vyberete vyšší úroveň 
suchosti. 
nebo 
Dvojím stisknutím vyberete nižší úroveň 
suchosti. 
nebo 
Trojím stisknutím vyberete normální úroveň 
suchosti. 

 

Reset 
Během výběrové fáze programu stisknutím 
tohoto tlačítka vypnete všechna nastavení 
vybraných možností. 
V průběhu cyklu sušení stisknutím tohoto 
tlačítka cyklus zastavíte a přepnete sušičku 
zpět do režimu výběru. 
Tlačítko je třeba držet po dobu 3 sekund. 

 

Zámek tlačítek 
Z důvodu ochrany děti lze tuto možnost 
použít k uzamčení všech funkcí 
uživatelského rozhraní. 
Chcete-li tuto funkci aktivovat, je třeba 
tlačítko držet po dobu 3 sekund, dokud se na 
displeji nezobrazí symbol klíče. 
Chcete-li tuto možnost deaktivovat, držte 
tlačítko, dokud symbol klíče nezmizí. 
Funkce zámku tlačítek je aktivní, i když je 
ovladač voliče nastaven do polohy 
„Vypnuto“ nebo když jsou dvířka otevřená. 
Funkci je třeba deaktivovat. 

 

Úprava doby sušení 
Otočte ovladač programového voliče do 
polohy „Doba sušení“. 
Stisknutím tlačítka „Doba sušení“ vyberte 
dobu trvání cyklu v desetiminutových krocích. 
Maximální doba je 180 minut. 

 

Jemný 
Výběrem této možnosti snížíte teplotu 
sušení. 
Tuto možnost nelze vybrat, pokud je vybrána 
možnost „Rychlý“. 

 

Nemačkání 
Tuto možnost můžete vybrat, chcete-li snížit 
zmačkání, pokud prádlo nevyložíte ihned po 
skončení cyklu. 
Buben se občas protočí. Maximální doba je 
12 hodin. 
Cyklus lze kdykoli přerušit vypnutím sušičky. 
Tato možnost deaktivuje funkci „Bzučák“,  
je-li aktivní. 

 

Kontrolka bubnu 
Kontrolku bubnu lze zapnout nebo vypnout. 

 

Konec za 
Pomocí této funkce můžete konec programu 
odložit na pozdější dobu: Stisknutím tlačítka 
vyberte, za kolik hodin má program skončit. 
· Díky tomu bude prádlo usušeno v určitou 

dobu. Můžete tak využít výhodnější sazby 
za elektřinu, například v noci. 

· Funkci „Konec za“ lze nastavit po 
hodinách (1 až 24 hodin). 
Po stisknutí tlačítka se zobrazí nejkratší 
možná doba. Podržte tlačítko, dokud 
nenastavíte požadovanou dobu. 
Chcete-li funkci zrušit, nastavte ovladač 
programového voliče do polohy 
„Vypnuto“ „(0)“. 

· Po výběru požadované doby funkce 
„Konec za“ stiskněte tlačítko „Spustit“. 
Zahájí se odpočítávání. 

· Během odpočítávání lze nastavení stále 
změnit (vybrat možnosti nebo je zrušit). 

· Občas může dojít k tomu, že program 
skončí před vypršením nastavené doby 
funkce „Konec za“ (např. u malé 
náplně). 
V tom případě sušička prádlo pravidelně 
promíchá a osvěží, dokud neuplyne 
nastavená doba funkce „Konec za“. 
Během míchání se na displeji zobrazí 
animace. 
Fázi míchání lze kdykoli zastavit 
stisknutím libovolného tlačítka, otočením 
programového voliče nebo otevřením 
dvířek. 

 

 

5019 300 01545 
(Podléhá technickým změnám.) 

 


